

NYC  
**FREE**  
TAX PREP

Trusted,  
Professional  
Filing

কর দেয়ার তারিখ হল **15 জুলাই, 2020**। যদি আপনি এখনও ফাইল না করে থাকেন, তাহলে বাড়ি থেকে নিরাপদে বিনামূল্যে দুটি উপায়ে ফাইল করতে পারেন।



### ভার্চুয়াল ট্যাক্স প্রেপ

আম্র অবশ্যই \$64,000 বা তার কম (পরিবার) বা \$45,000 বা তার কম (একক ফাইলকারী) হতে হবে।

IRS শংসাপ্রাপ্ত যে সকল VITA/TCE স্বেচ্ছাসেবী কর ফাইলকারী আপনার হয়ে কর ফাইল করবে তাদেরকে তথ্য দিতে নিরাপদ ভিডিও কনফারেন্স ও ডিজিটাল সিস্টেম ব্যবহার করুন।



### সহায়তাপ্রাপ্ত স্ব-প্রেপ

আম্র অবশ্যই \$69,000 বা তার কম হতে হবে।

আপনার নিজের কর ফাইল করতে বিনামূল্যের কর ফাইল করার সফটওয়্যার ব্যবহার করুন। আপনার প্রশ্নের উত্তর দেয়ার জন্য ফোন বা ইমেল মাধ্যমে একজন IRS শংসাপ্রাপ্ত VITA/TCE স্বেচ্ছাসেবী কর ফাইলকারী থাকবেন।

### ফাইল করতে আপনার কি কি প্রয়োজন:

- কোনো কম্পিউটার ট্যাবলেট বা স্মার্টফোন থেকে অ্যাক্সেস করুন
- একটি স্থিতিশীল ইন্টারনেট সংযোগ
- ইমেল ঠিকানা
- আপনার 2018 অ্যাডজাস্টেড গ্রস ইনকাম (Adjusted Gross Income, AGI) বা সেন্স-সিলেক্ট PIN (সহায়তাপ্রাপ্ত স্ব-প্রেপের জন্য)
- নিরাপদ ভিডিও কনফারেন্স সফটওয়্যার (ভার্চুয়াল ট্যাক্স প্রেপের) ডাউনলোড করার ক্ষমতা



### শনাক্তকরণ

- সরকারের জারি করা সচিত্র পরিচয়পত্র (IDNYC নেমা হয়)
- সোস্যাল সিকিউরিটি কার্ড বা ইন্ডিভিজুয়াল আইডেন্টিফিকেশন নম্বর আপনার, আপনার স্বামী-স্ত্রী এবং আপনার ওপর নির্ভরশীল ব্যক্তির জন্য পত্র (মূল, প্রতিলিপি বা ইলেক্ট্রনিক নথিপত্র) এবং জন্ম তারিখ নির্ধারণ করে



### আয়ের প্রমাণ

- W-2, 1098, 1099 ফর্ম বা ফর্ম বা আপনি স্বনির্ভর হলে আম্র ও ব্যয়ের রেকর্ড (তালিকার জন্য [nyc.gov/taxprep](http://nyc.gov/taxprep) এ যান।)



### অন্যান্য

- 2018 সালের ট্যাক্স রিটার্ন (উপলভ্য থাকলে) *ট্রান্সক্রিপ্টের অনুরোধ করতে, ইন্টারনাল রেভিনিউ সার্ভিসের (Internal Revenue Service, IRS) 1-800-908-9946 নম্বরে কল করুন অথবা [irs.gov](http://irs.gov) গিয়ে "Get Transcript" খুঁজুন।*
- আপনার, আপনার স্বামী/স্ত্রী এবং আপনার নির্ভরশীলদের জন্য স্বাস্থ্য বিমা কভারেজের প্রমাণ বা স্বাস্থ্য বিমা ছাড়ের শংসাপত্র
- প্রদানকারীর নাম, ঠিকানা এবং নিয়োগকর্তার শনাক্তকরণ নম্বর, করদাতার শনাক্তকরণ নম্বর বা সোস্যাল সিকিউরিটি নম্বর সহ শিশু পরিচর্যার জন্য পেমেন্টের রেকর্ড
- শিক্ষার খরচের রেকর্ড যেমন বিশ্ববিদ্যালয় বা টেকনিক্যাল কলেজের টিউশনের পেমেন্টের জন্য 1098-T ফর্ম অথবা আপনি স্টুডেন্ট লোনের সুদ প্রদান করলে 1098-E ফর্ম
- আপনার ফেরত অর্থের সরাসরি জমার জন্য চেক এবং রুটিং নম্বর

যদি আপনি জয়েন্ট রিটার্ন দাখিল করছেন তাহলে স্বামী ও স্ত্রী উভয়কেই অবশ্যই স্বাক্ষর করতে হবে।

আরো তথ্যের জন্য [nyc.gov/taxprep](http://nyc.gov/taxprep) দেখুন অথবা **311** এ কল করে কর বিষয়ক সহায়তা চান।

**NYC**  
Bill de Blasio  
Mayor

**Consumer and  
Worker Protection**  
Lorelei Salas  
Commissioner



Trusted,  
Professional  
Filing

Tax Day is **July 15, 2020**. If you didn't file yet, there are two ways you can file for free from the safety of home.



### Virtual Tax Prep

Must earn \$64,000 or less (families)  
or \$45,000 or less (single filer).

Use a secure video conference and digital system to give information to an IRS certified VITA/TCE volunteer preparer who will prepare your taxes for you.



### Assisted Self-Prep

Must earn \$69,000 or less.

Use free tax filing software to do your own taxes. An IRS certified VITA/TCE volunteer preparer will be available by phone or email to answer your questions.

## What you need to file:

- Access to a computer, tablet, or smartphone
- A stable internet connection
- Email address
- Your 2018 Adjusted Gross Income (AGI) or self select PIN (for Assisted Self-Prep)
- The ability to download secure video conference software (for Virtual Tax Prep)



### Identification

- Government-issued photo ID (includes IDNYC)
- Social Security cards or Individual Taxpayer Identification Number determination letters (original, copy, or electronic document) and birth dates for you, your spouse, and your dependents



### Proof of Income

- Forms W-2, 1098, 1099, or income and expense records if you are self-employed (Go to [nyc.gov/taxprep](http://nyc.gov/taxprep) for a list.)



### Other

- 2018 tax return or transcript (if available)  
*To request a transcript, call the Internal Revenue Service (IRS) at 1-800-908-9946 or visit [irs.gov](http://irs.gov) and search "Get Transcript."*
- Proof of health insurance coverage or Health Insurance Exemption Certificate for you, your spouse, and your dependents
- Payment records for child care, including the provider's name, address, and Employer Identification Number, Taxpayer Identification Number, or Social Security number
- Records of educational expenses such as Form 1098-T for tuition payments to attend a university or technical college or Form 1098-E if you paid student loan interest
- Account and routing numbers for direct deposit of your refund

**If you are filing a joint return, both spouses must sign.**

For more information, go to [nyc.gov/taxprep](http://nyc.gov/taxprep) or call **311** and ask for tax preparation assistance.



Bill de Blasio  
Mayor

Consumer and  
Worker Protection

Lorelei Salas  
Commissioner